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Inledning 

Kommunen har det yttersta ansvaret för att de som vistas i kommunen får det stöd och den hjälp 

som de behöver. Rätten till bistånd regleras enligt 4 kapitlet 1 § socialtjänstlagen (SoL). 

En persons rätt till bistånd för sin livsföring i övrigt omfattar alla de olika behov som en person 

kan ha för att tillförsäkras en skälig levnadsnivå. Detta är riktlinjer för vad socialnämnden 

bedömer som skälig levnadsnivå i Vimmerby kommun. 

Målgrupp 

Barn och ungdomar 0-18 år som inte får sina behov av skydd och stöd tillgodosedda.  

Barnperspektiv och barnrättsperspektiv 

Socialtjänsten ska ha ett barnperspektiv och ett barnrättsperspektiv.  

 

Barnperspektiv innebär att utgå från den kunskap om barnet som finns för att kunna fatta beslut  

eller vidta en åtgärd utifrån barnets bästa.  

 

Barnrättsperspektiv innebär att beslutsfattare inför ett beslut eller en åtgärd ska överväga om det 

berör barnet och i så fall på vilket sätt. Om bedömningen är att åtgärden eller beslutet får 

konsekvenser för barnet ska hänsyn tas till de rättigheter som barn har. Alla besluts- och 

arbetsprocesser ska vara barnrättsbaserade, det vill säga att barnkonsekvensanalyser och/eller 

prövningar av barnets bästa ska ha gjorts. 

Handläggning  

Varje beviljad insats för ett barn eller ungdom ska bedömas och följas upp individuellt. Insatser 

ska utformas och anpassas efter barnet eller ungdomens behov av stöd. Handläggningen ska 

präglas av ett brett perspektiv på barnets egna, vårdnadshavarnas och övrig familjs situation.  

Frivillighet och självbestämmande ska vara ledord.  

Av utredningen ska det tydligt framgå vilka behov barnet/ungdomen har. Det ska finnas tydliga 

mål med insatsen och insatser ska följas upp. När syftet med insatsen är uppfyllt ska den avslutas. 

Om målet med insatsen inte går att nå ska annan insats övervägas. I annat fall avslutas ärendet. 

Vad krävs för att få insats 

 Att barnet riskerar att fara illa. 

 Att barnet/ungdomen är i behov av stöd. 

 Att stödet inte kan erbjudas inom den egna familjen/nätverket. 

 Att stödet inte ska/kan tillgodoses av annan huvudman. 
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 Varje insats ska bedömas individuellt utifrån varaktigheten, därmed är insatsen 

tidsbestämd för uppföljning alternativt avslut.  

Vem fattar beslut 

Socialnämnden har i sin delegationsordning gett i uppdrag till sitt myndighetsutskott och till  

tjänstemän att fatta olika beslut. 

Vilka insatser erbjuds 

Öppenvård 

 Stöd till barn 

 Familjesamtal 

 Föräldrastöd 

 Praktiskt pedagogiskt stöd  

 Stöd till våldsutsatta och förövare 

 Kontaktperson 

 Kontaktfamilj 

 

Dessa insatser beviljas då behov finns som barnet eller ungdomen inte kan få behovet  

tillgodosett på annat sätt.  

 

Innan vård utanför det egna hemmet kan bli aktuellt ska möjliga öppenvårdsinsatser, som  

kan tillgodose behovet, vara prövade och utvärderade.  

 

Vård utanför hemmet 

 Familjehem 

 Hem för vård eller boende (HVB) 

 

Dessa insatser beviljas då behovet och bristerna är så pass omfattande att de inte kan  

tillgodoses genom öppenvård.  


